
Přijímání nových členů MAS Svitava z.s. 
 
Podmínky členství a způsob přijímání členů: 

 

 Členem Místní akční skupiny Svitava z. s. se může stát právnická osoba 

nebo fyzická osoba po dovršení 18 let, která má na území působnosti spolku 

bydliště, sídlo, provozovnu nebo na daném území prokazatelně působí a 

současně zastupuje veřejné nebo soukromé místní socioekonomické zájmy. 

  

 Členství vzniká schválením přihlášky k členství Radou; právnické osoby 

k přihlášce předkládají sdělení nebo výpis z usnesení svých příslušných 

kolektivních orgánů, jimiž vyjadřují souhlas s přijetím práv a povinností podle 

stanov. 

 Rada může vznik členství odmítnout jestliže: 

▪ přihlašovaný subjekt nesplňuje podmínky uvedené v předchozím odstavci,  

▪ by jejím přijetím došlo k porušení poměru v zastoupení sektorů (veřejný, 

soukromý) ve valné hromadě spolku tak, že by MAS přestala splňovat 

kritéria přijatelnosti stanovená pro Standardizaci MAS 

▪ přihlašovaná osoba je v insolvenčním řízení, je na ni vyhlášen konkurz nebo 

je v regionu vnímána za nedůvěryhodnou či jiným způsobem nevyhovující 

pro členství v MAS Svitava. 

 Odmítnutí členství musí být písemně odůvodněno ve lhůtě 30 dnů od 

podání přihlášky.  

  
Člen má zejména tato členská práva:  

- účastnit se a hlasovat na jednání valné hromady,  

- být informován o činnosti, výsledcích hospodaření a akcích spolku a aktivně se 

na nich podílet,  

- uplatňovat svůj názor a připomínky k činnosti a k hospodaření spolku,  

- volit a být volen do orgánů spolku,  

- určit podle odborného zaměření, výkonu povolání nebo zájmů své zařazení do 

některé ze zájmových skupin vytvořených ve smyslu Metodiky pro 

standardizaci MAS, případně s odůvodněním požádat Radu o zařazení do jiné 

zájmové skupiny,  

- obracet se na orgány spolku s podněty, připomínkami, dotazy a žádat orgán o 

zaujetí stanoviska,  

 

  Člen má zejména tyto členské povinnosti:  

- řídit se stanovami spolku a v souladu s nimi přijaté další vnitřní předpisy a 

usnesení spolku, dodržovat je a na jejich naplnění se podílet,  

- účastnit se zasedání Valné hromady,  



- být začleněn do jedné ze zájmových skupin vytvořených u spolku,  

- platit členské příspěvky ve výši a termínech stanovených Valnou hromadou,  

- pečovat o majetek spolku,  

- při přijetí některé z funkcí v orgánech spolku bude tuto funkci vykonávat s 

loajalitou ke spolku, pečlivostí a potřebnou znalostí tak, aby spolku nevznikla 

škoda,  

- nevystupovat ze spolku v nevhodné době či k újmě ostatních členů, s výjimkou 

vážných důvodů k vystoupení (zejména v případě vážné nemoci či 

dlouhodobého pobytu v zahraničí).  
  
 Stanovy spolku stanoví případy zániku členství. K zániku - vedle 

dobrovolného vystoupení z členství, smrti fyzické osoby nebo zánikem osoby 

právnické - může dojít také: 

a) vyloučením na základě rozhodnutí Valné hromady; člen může být vyloučen, 

dopustí-li se hrubého porušení zásad soužití ve spolku, které ohrozilo jeho řádný 

chod nebo dobré jméno spolku nebo opakovaně neplní povinnosti člena 

vyplývající ze stanov, ačkoliv byl prokazatelně vyzván, aby od takového jednání 

upustil; členství zaniká marným uplynutím lhůty stanové v první větě čl. III. 

odst. 6 Stanov, případně okamžikem převzetí rozhodnutí Kontrolní komise o 

zamítnutí návrhu na přezkum rozhodnutí o vyloučení nebo 

b) nezaplacením členského příspěvku na běžný rok, jestliže člen neprovede 

alespoň částečnou úhradu nebo se nedohodne o termínu zaplacení ani do 2 

měsíců po upomenutí; okamžik zániku členství stanoví v každém konkrétním 

případě Výbor ve svém rozhodnutí.  

    

 Právnickou osobu zastupuje ve spolku fyzická osoba, která je buď jejím 

statutárním zástupcem, nebo osoba pověřená k jednání příslušným orgánem 

právnické osoby. Pověření může být písemně vystaveno buď na dobu určitou, k 

projednání jednotlivých záležitostí, nebo na dobu neurčitou. 

 

 Tato směrnice platí s účinností od 1. ledna 2015. 

 

Vladimír Buchta, předseda spolku 


